Ofício nº 008/2023.

Lobato, 30 de janeiro de 2023.

Senhor Presidente,

A empresa KLC – Consultoria em Gestão Pública Ltda., após a análise dos recursos

interpostos contra o resultado preliminar referente ao Edital EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 002/2022 – C decide sob os seguintes fundamentos:

NOME RESULTADO

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS
ADRIANA MACHADO DA SILVA / Secretário
de Escola

INDEFERIDO: Foram pontuados os seguintes itens: 3,0 pontos referentes
“eventos de capacitação”, 1,0 ponto curso superior e 1,5 pontos em tempo
de serviço no cargo (houve a comprovação de 21 meses e 17 dias).

BRUNA FERNANDES ROCHA / Secretário
de Escola

INDEFERIDO: Não teve nenhum documento anexado na inscrição do
referido cargo.

CARLA MARIA DA SILVA GAMA GOMES /
Monitor de Educação Infantil

Arquivo contendo os documentos anexados não abre.

CAROLAINE PEREIRA DE SIQUEIRA SILVA
/ Monitor de Educação Infantil

DEFERIDO: Retificar sua nota para 4,5 pontos (Não houve a pontuação do
Tempo de Serviço).

CIELMA PEREIRA DE FREITAS / Limpeza INDEFERIDO: Não houve a anexação do referido documento informado.
Retificar sua nota para 0,0 (zero) pois o único documento anexado
comprova a conclusão do Ensino fundamental.

CINTIA APARECIDA OLIVEIRA / Monitor de
Educação Infantil

INDEFERIDO: A requerente foi pontuada em 2,5 pontos referente a “cursos
de capacitação” pois apresentou somente 5 cursos.

EDILAINE GONCALVES DE SOUSA /
Monitor de Educação Infantil

DEFERIDO: Retificar sua nota para 7,0 pontos. Não houve a pontuação de
2,0 pontos referente ao Tempo de Serviço.

ELISANGELA SCHIRMER / Limpeza DEFERIDO: Retificar sua nota da Prova de Títulos para 4,0 pontos
FRANCISCA APARECIDA DE SOUZA SILVA /
Agente de Merenda

INDEFERIDO: Todos os documentos apresentados não pontuam conforme
previsto no edital (Ensino fundamental e experiência como estoquista).

GIRLENE DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE /
Monitor de Educação Infantil

DEFERIDO: Retificar a data de nascimento para 10/11/1983.

IZADORA MARIA SANTOS ISHISAKA /
Monitor de Educação Infantil

INDEFERIDO: Não teve nenhum documento anexado na inscrição do
referido cargo.

JOCIANE DOS SANTOS NOVAIS / Monitor
de Educação Infantil

INDEFERIDO: Todos os documentos apresentados não pontuam conforme
previsto no edital (Tempo de serviço comprovado NÃO é no cargo).

JOSE ALEF DA SILVA AS / Secretário de
Escola

INDEFERIDO: A declaração apresentado não comprova a conclusão do
curso superior pois ela cita tacitamente (......é aluno(a) matriculado(a) na 4ª
série do curso de Licenciatura em Letras - Hab. Português/Inglês.....)

LINDELMA MARTINS DE OLIVEIRA /
Monitor de Educação Infantil

DEFERIDO: Retificar sua nota para 3,0 pontos. Houve a pontuação de 2,0
pontos referente a “eventos de capacitação” sendo descartados os eventos
ligados ao cargo de Secretaria Escolar e 0,5 ponto referente ao tempo de
serviço (comprovou 1 ano e 10 dias). Desta forma a nota de tempo de
serviço deve ser de 1,0 ponto.

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA /
Monitor de Educação Infantil

INDEFERIDO: Não teve nenhum documento anexado na inscrição do
referido cargo.

MARIA JOSE DA SILVA / Limpeza INDEFERIDO: Não teve nenhum documento anexado na inscrição do

referido cargo.
MARIZETE BARBOSA DA SILVA / Agente de
Merenda

DEFERIDO: Retificar sua nota para 2,0 pontos (houve a pontuação de 0,5
ponto no tocante a cursos de capacitação (20 a 40 horas) quando o correto
deveria ser 1,0. Quanto ao tempo de serviço no cargo a declaração
comprova apenas 1  mês e 26 dias.

RUTE PEREIRA DOS SANTOS / Limpeza INDEFERIDO: Não teve nenhum documento anexado na inscrição do
referido cargo.

SILVANIA MARIA DA SILVA / Agente de
Merenda

INDEFERIDO: O tempo de serviço apresentado não é na área do cargo
(como solicitado no edital). Foram pontuados (0,5 ponto para um curso de
60 horas ) e (0,5 ponto para um curso de 40 horas).

SILVANIA MARIA DA SILVA / Monitor de
Educação Infantil

DEFERIDO PARCIALMENTE: Retificar sua nota para 1,0 ponto. Não houve a
pontuação referente ao tempo de serviço (mais de 18 meses). No tocante
aos cursos de capacitação houve a pontuação indevida de 0,5 ponto (curso
de 160 horas - referido curso foi realizado em 2014). Quando aos demais
cursos apresentados foram considerados fora de área (basicamente na área
de merenda)

SOLANGE DE OLIVEIRA DA SILVA /
Monitor de Educação Infantil

INDEFERIDO: Todos os documentos apresentados não pontuam conforme
previsto no edital (Não houve a apresentação de nenhum comprovante de
Tempo de serviço).

SUELI IZAURA DA SILVA / Agente de
Merenda

INDEFERIDO: Houve a pontuação dos seguintes itens: Tempo de Serviço
(2,0) e Ensino médio (1,0). Os cursos de capacitação apresentados contam
com mais de 5 anos. O único curso apresentado com menos de 5 anos possui
uma carga horária de 08 horas.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
ANA KARLA DE OLIVEIRA  INDEFERIDO: Não cabe mais recurso no tocante ao indeferimento de

inscrição.
BRUNA DOS SANTOS RODRIGUES INDEFERIDO: Não cabe mais recurso no tocante ao indeferimento de

inscrição
CIELMA PEREIRA DE FREITAS INDEFERIDO: Não cabe mais recurso no tocante ao indeferimento de

inscrição.
CINTIA CRISTINA CHAVES INDEFERIDO: Não cabe mais recurso no tocante ao indeferimento de

inscrição.
ELIANE RIBEIRO INDEFERIDO: Não cabe mais recurso no tocante ao indeferimento de

inscrição.
EMANOEL FELIPE DOS SANTOS
GONCALVES

INDEFERIDO: Não cabe mais recurso no tocante ao indeferimento de
inscrição.

LEILA CARDOZO BARBOSA INDEFERIDO: Não cabe mais recurso no tocante ao indeferimento de
inscrição

MARIZA FERREIRA DOS SANTOS KNEBEL INDEFERIDO: Não cabe mais recurso no tocante ao indeferimento de
inscrição.

TAINARA MARIA DOS SANTOS INDEFERIDO: Não cabe mais recurso no tocante ao indeferimento de
inscrição

VALERIA CRISTINA NUNES DA SILVA INDEFERIDO: Não cabe mais recurso no tocante ao indeferimento de
inscrição.

VIVIANE RODRIGUES DE SOUZA INDEFERIDO: Não cabe mais recurso no tocante ao indeferimento de
inscrição

KLC – Consultoria em Gestão Pública Ltda.